
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

(ХI сессии IV созыва) 

 

 

от  07 сентября 2018 г. 

 

№ 25 

                   

              с. Хатырка  

 

                                                     

 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Хатырка за 2017 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Хатырка 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Хатырка 

за 2017 год по доходам в сумме 3 635,0 тыс. рублей и по расходам в сумме          

2 815,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та) в сумме 819,9 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2017 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2017 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходов бюджета поселения за 2017 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Глава сельского  

поселения   Хатырка                                                                        Н.С. Козина 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка 

от 07 сентября 2018 г. № 25 
 

Доходы бюджета поселения за 2017 год по классификации доходов бюдже-

тов 
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

222,7  276,6  124,2  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

175,4  193,8  110,5  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

175,4  193,8  110,5  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

174,6  193,3  110,7  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьёй 228 Налогово-

го Кодекса Российской Федера-

ции 

0,8  0,5  62,5  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-

НЫЙ ДОХОД 

33,7  0,0  0,0  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-

ный налог 

33,7  0,0  0,0  

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

33,7  0,0  0,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13,6  13,6  100,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13,6  13,6  100,0  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организа-

ций 

13,6  13,6  100,0  

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

13,6  13,6  100,0  



1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

0,0  69,2  0,0  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а так-

же имущества государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том 

числе казённых) 

0,0  69,2  0,0  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в государственной и муни-

ципальной собственности (за 

исключением имущества бюд-

жетных и автономных учре-

ждений, а также имущества 

государственных и муници-

пальных унитарных предприя-

тий, в том числе казённых) 

0,0  69,2  0,0  

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зённых) 

0,0  69,2  0,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

3 358,5  3 358,4  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

3 358,5  3 358,4  100,0  

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации  

3 106,9  3 106,9  100,0  

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 106,9  3 106,9  100,0  



2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 106,9  3 106,9  100,0  

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

135,2  135,2  100,0  

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

135,2  135,2  100,0  

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

135,2  135,2  100,0  

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные транс-

ферты 

116,4  116,3  99,9  

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

116,4  116,3  99,9  

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

116,4  116,3  99,9  

ИТОГО ДОХОДОВ: 3 581,2  3 635,0  101,5  

Собственные доходы местного бюджета 3 446,0  3 499,8  101,6  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и пре-

дельного объёма муниципального долга 

222,7  276,6  124,2  

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка 

от 07 сентября 2018 г. № 25 

 

Расходы бюджета поселения за 2017 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сельско-

го поселения Хатырка 

        3 864,4  2 815,1  72,8  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 160,8  1 829,3  84,7  



Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципаль-

ного образования 

01 02     1 078,9  927,9  86,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 078,9  927,9  86,0  

 Глава муниципального об-

разования 

01 02 80 1 00 00000   1 078,9  927,9  86,0  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обес-

печения выполнения функ-

ций государственными 

(муниципальными) орга-

нами, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 078,9  927,9  86,0  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

01 04     784,3  604,1  77,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   784,3  604,1  77,0  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   784,3  604,1  77,0  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 783,3  603,1  77,0  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

01 04 80 2 00 00110 800 1,0  1,0  100,0  



ления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     212,6  212,3  99,9  

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   212,6  212,3  99,9  

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   212,6  212,3  99,9  

Выборы Главы муници-

пального образования (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 07 84 2 00 00230 200 106,3  106,2  99,9  

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 07 84 2 00 00240 200 106,3  106,1  99,8  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     85,0  85,0  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 13 82 0 00 00000   85,0  85,0  100,0  

Разработка проектно-

сметной документации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 82090 200 85,0  85,0  100,0  

Национальная оборона 02       135,2  135,2  100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     135,2  135,2  100,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   135,2  135,2  100,0  

Обеспечение функциони-

рования исполнительных 

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   135,2  135,2  100,0  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 135,2  135,2  100,0  

Жилищно-коммунальное 05       1 568,4  850,6  54,2  



хозяйство 

Жилищное хозяйство 05 01     695,0  116,3  16,7  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Хатырка на 2017-

2019 годы» 

05 01 01 0 00 00000   695,0  116,3  16,7  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   695,0  116,3  16,7  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   578,6  0,0  0,0  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 578,6  0,0  0,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

05 01 01 2 02 00000   116,4  116,3  99,9  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 116,4  116,3  99,9  

Благоустройство 05 03     873,4  734,3  84,1  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Хатырка на 2017-

2019 годы» 

05 03 01 0 00 00000   873,4  734,3  84,1  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   520,0  380,9  73,3  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 1 02 00000   520,0  380,9  73,3  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджет-

ные трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 520,0  380,9  73,3  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

05 03 01 3 00 00000   353,4  353,4  100,0  



ния и благоустройство тер-

ритории сельского поселе-

ния Хатырка» 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения»  

05 03 01 3 01 00000   3,4  3,4  100,0  

Расходы на озеленение 

территории поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 01 80230 200 3,4  3,4  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   350,0  350,0  100,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 350,0  350,0  100,0  

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка 

от 07 сентября 2018 г. № 25 
 

Расходы бюджета поселения за 2017 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сель-

ского поселения Ха-

тырка 

713         3 864,4  2 815,1  72,8  

Общегосударственные 

вопросы 

  01       2 160,8  1 829,3  84,7  

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования 

  01 02     1 078,9  927,9  86,0  

Обеспечение функци-

онирования органов 

  01 02 80 0 00 00000   1 078,9  927,9  86,0  



местного самоуправ-

ления (муниципаль-

ных органов) 

 Глава муниципального 

образования 

  01 02 80 1 00 00000   1 078,9  927,9  86,0  

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-

вы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций гос-

ударственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами) 

  01 02 80 1 00 00040 100 1 078,9  927,9  86,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

  01 04     784,3  604,1  77,0  

Обеспечение функци-

онирования органов 

местного самоуправ-

ления (муниципаль-

ных органов) 

  01 04 80 0 00 00000   784,3  604,1  77,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

  01 04 80 2 00 00000   784,3  604,1  77,0  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  01 04 80 2 00 00110 200 783,3  603,1  77,0  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

  01 04 80 2 00 00110 800 1,0  1,0  100,0  



управления (Иные 

бюджетные ассигнова-

ния) 

Обеспечение проведе-

ния выборов и рефе-

рендумов 

  01 07     212,6  212,3  99,9  

Избирательная ко-

миссия  

  01 07 84 0 00 00000   212,6  212,3  99,9  

Проведение выборов в 

муниципальном обра-

зовании 

  01 07 84 2 00 00000   212,6  212,3  99,9  

Выборы Главы муни-

ципального образова-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

  01 07 84 2 00 00230 200 106,3  106,2  99,9  

Выборы в Совет депу-

татов муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  01 07 84 2 00 00240 200 106,3  106,1  99,8  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  01 13     85,0  85,0  100,0  

Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

  01 13 82 0 00 00000   85,0  85,0  100,0  

Разработка проектно-

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  01 13 82 0 00 82090 200 85,0  85,0  100,0  

Национальная оборо-

на 

  02       135,2  135,2  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  02 03     135,2  135,2  100,0  

Обеспечение функци-

онирования органов 

местного самоуправ-

ления (муниципаль-

ных органов) 

  02 03 80 0 00 00000   135,2  135,2  100,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

  02 03 80 2 00 00000   135,2  135,2  100,0  



тельных  

органов местного само-

управления 

Субвенции на осу-

ществление первичного 

воинского учёта на тер-

риториях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 135,2  135,2  100,0  

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

  05       1 568,4  850,6  54,2  

Жилищное хозяйство   05 01     695,0  116,3  16,7  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

сельское поселение 

Хатырка на 2017-2019 

годы» 

  05 01 01 0 00 00000   695,0  116,3  16,7  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

  05 01 01 2 00 00000   695,0  116,3  16,7  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципаль-

ного жилищного фон-

да»  

  05 01 01 2 01 00000   578,6  0,0  0,0  

Капитальный и теку-

щий ремонт муници-

пального жилищного 

фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

  05 01 01 2 01 82010 200 578,6  0,0  0,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений 

в многоквартирных до-

мах» 

  05 01 01 2 02 00000   116,4  116,3  99,9  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

  05 01 01 2 02 81120 200 116,4  116,3  99,9  



(муниципальных) 

нужд) 

Благоустройство   05 03     873,4  734,3  84,1  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

сельское поселение 

Хатырка на 2017-2019 

годы» 

  05 03 01 0 00 00000   873,4  734,3  84,1  

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство»  

  05 03 01 1 00 00000   520,0  380,9  73,3  

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц»  

  05 03 01 1 02 00000   520,0  380,9  73,3  

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

  05 03 01 1 02 80210 500 520,0  380,9  73,3  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство территории 

сельское поселение Ха-

тырка» 

  05 03 01 3 00 00000   353,4  353,4  100,0  

Основное мероприятие 

«Озеленение террито-

рии поселения»  

  05 03 01 3 01 00000   3,4  3,4  100,0  

Расходы на озеленение 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  05 03 01 3 01 80230 200 3,4  3,4  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

  05 03 01 3 03 00000   350,0  350,0  100,0  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благо-

устройству поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  05 03 01 3 03 80250 200 350,0  350,0  100,0  



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка 

от 07 сентября 2018 г. № 25 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ 
П

Р 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум

ма 

сред

ств 

фе-

де-

раль

ного 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюд-

жета 

посе-

ления 

Сумма - 

всего 

Сум

ма 

сред

ств 

фе-

де-

раль

ного 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета  

Сумма 

средств 

бюд-

жета 

посе-

ления 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         3 864,4 135,2 116,4 3 612,8 2 815,1 135,2 116,3 2 563,6 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Хатыр-

ка на 2017-2019 годы» 

01 0 00 00000       1 568,4 0,0 116,4 1 452,0 850,6 0,0 116,3 734,3 

Подпрограмма «До- 01 1 00 00000       520,0 0,0 0,0 520,0 380,9 0,0 0,0 380,9 



рожное хозяйство» 

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц»  

01 1 02 00000       520,0 0,0 0,0 520,0 380,9 0,0 0,0 380,9 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 520,0     520,0 380,9     380,9 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 2 00 00000       695,0 0,0 116,4 578,6 116,3 0,0 116,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»  

01 2 01 00000       578,6 0,0 0,0 578,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 578,6     578,6 0,0     0,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

01 2 02 00000       116,4 0,0 116,4 0,0 116,3 0,0 116,3 0,0 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

01 2 02 81120 200 05 01 116,4   116,4   116,3   116,3   



селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство территории 

сельского поселения 

Хатырка» 

01 3 00 00000       353,4 0,0 0,0 353,4 353,4 0,0 0,0 353,4 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения»  

01 3 01 00000       3,4 0,0 0,0 3,4 3,4 0,0 0,0 3,4 

Расходы на озеленение 

территории поселения  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 3 01 80230 200 05 03 3,4     3,4 3,4     3,4 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

01 3 03 00000       350,0 0,0 0,0 350,0 350,0 0,0 0,0 350,0 

Расходы на прочие ме-

роприятия по благо-

устройству поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 350,0     350,0 350,0     350,0 



Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

80 0 00 00000       1 998,4 135,2 0,0 1 863,2 1 667,2 135,2 0,0 1 532,0 

 Глава муниципально-

го образования 

80 1 00 00000       1 078,9 0,0 0,0 1 078,9 927,9 0,0 0,0 927,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 078,9     1 078,9 927,9     927,9 

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

80 2 00 00000       919,5 135,2 0,0 784,3 739,3 135,2 0,0 604,1 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

80 2 00 00110 200 01 04 783,3     783,3 603,1     603,1 



государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 1,0     1,0 1,0     1,0 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 135,2 135,2     135,2 135,2     

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000       85,0 0,0 0,0 85,0 85,0 0,0 0,0 85,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

82 0 00 82090 200 01 13 85,0     85,0 85,0     85,0 

Избирательная комис-

сия  

84 0 00 00000       212,6 0,0 0,0 212,6 212,3 0,0 0,0 212,3 

Проведение выборов в 

муниципальном образо-

84 2 00 00000       212,6 0,0 0,0 212,6 212,3 0,0 0,0 212,3 



вании 

Выборы Главы муници-

пального образования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

84 2 00 00230 200 01 07 106,3     106,3 106,2     106,2 

Выборы в Совет депута-

тов муниципального об-

разования (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

84 2 00 00240 200 01 07 106,3     106,3 106,1     106,1 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка 

от 07 сентября 2018 г. № 25 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2017 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -283,2 819,9 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 

Утвержде-

но (тыс. 

руб.) 

Исполне-

но (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 
 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

          283,2    -  819,9    

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учёту 

средств бюджета 

          283,2    -  819,9    

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-   3 581,2    - 3 635,0    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-    3 581,2    -  3 635,0    

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-    3 581,2    -  3 635,0    

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-   3 581,2    -  3 635,0    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

       3 864,4        2 815,1    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

       3 864,4         2 815,1    

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

       3 864,4         2 815,1    

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

       3 864,4         2 815,1    

 


